ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ QUY NHƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 138/BC-UBND Quy Nhơn, ngày 29 tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 của

thành phố Quy Nhơn

Kính gửi: Sở Tài chính Bình Định
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật
Ngân sách nhà nước;
 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ
Tài chính hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp
ngân sách;
 Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn báo cáo tình hình thực hiện công khai
dự toán ngân sách năm 2024 trên địa bàn thành phố như sau:
 I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, phường thuộc thành phố
Quy Nhơn:
 - Số xã, phường chưa công khai ngân sách: 03.
 - Số xã, phường đã thực hiện công khai: 18.

Stt Đơn vị

Đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi chú
Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng
nội

dung

Chưa
đúng
nội

dung

Đúng
hình
thức

Chưa
đúng
hình
thức

Đúng
thời gian
quy định

Chưa
đúng thời
gian quy

định

1 Phường Hải Cảng X  X  X

2 Phường Lê Hồng Phong X  X  X

3 Phường Lê Lợi X  X  X

4 Phường Ngô Mây X  X  X

5 Phường Nhơn Bình X  X  X

6 Phường Quang Trung X   X X

7 Phường Trần Hưng Đạo  X  X X

8 Xã Nhơn Châu X  X  X

Stt Đơn vị

Đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi chú
Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng
nội

dung

Chưa
đúng
nội

dung

Đúng
hình
thức

Chưa
đúng
hình
thức

Đúng
thời gian
quy định

Chưa
đúng thời
gian quy

định

9 Xã Nhơn Hội X  X  X

10 Phường Ghềnh Ráng X  X  X

11 Xã Nhơn Hải X  X  X

12 Phường Nhơn Phú X  X  X

13 Xã Phước Mỹ X  X  X

14 Phường Đống Đa  X  X X

15 Phường Trần Quang Diệu X  X  X

16 Phường Nguyễn Văn Cừ X  X  X

17 Phường Lý Thường Kiệt X  X  X

18 Phường Bùi Thị Xuân X  X  X

 II. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị dự toán ngân
sách thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn:
 - Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: 0.
 - Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách: 24.

Stt Đơn vị

Đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi
chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng
nội

dung

Chưa
đúng
nội

dung

Đúng
hình
thức

Chưa
đúng
hình
thức

Đúng
thời gian
quy định

Chưa
đúng thời
gian quy

định

1 Đội trật tự đô thị TP X  X   X

2 Hội Cựu chiến binh X  X   X

3 Hội Liên hiệp phụ nữ TP X  X   X

4 Hội Nông dân TP X  X   X

5 Phòng Kinh tế TP X  X   X

6 Phòng Lao động TB&XH X  X   X

7 Phòng Nội vụ TP X  X  X

8 Phòng Tài chính - Kế
hoạch TP X  X  X

9 Phòng Tài nguyên Môi
trường TP X  X   X

Stt Đơn vị

Đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi
chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng
nội

dung

Chưa
đúng
nội

dung

Đúng
hình
thức

Chưa
đúng
hình
thức

Đúng
thời gian
quy định

Chưa
đúng thời
gian quy

định

10 Phòng Tư pháp TP X  X  X

11 Phòng Văn hóa thông tin X  X  X

12 Phòng Y tế TP X  X   X

13 Thành đoàn Quy Nhơn X  X   X

14 Thanh tra TP X  X  X

15 Trung tâm bồi dưỡng
chính trị TP X  X  X

16 Trung tâm Văn hóa Thông
tin Thể thao X  X   X

17 Ủy ban mặt trận tổ quốc
VN TP X  X   X

18 Văn phòng UBND &
HĐND X  X  X

19 Ban quản lý dịch vụ công
ích thành phố X  X  X

20 Trung tâm dịch vụ nông
nghiệp thành phố X  X   X

21 Phòng Quản lý đô thị TP X  X   X

22 Trung tâm GDNN-GDTX
thành phố X  X   X

23 Phòng Giáo dục – Đào tạo
TP X  X   X

24 Văn phòng Thành ủy X  X  X

 III. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân
sách nhà nước hỗ trợ:
 - Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ chưa thực hiện công khai: 08.
 - Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện công khai: 0.

 IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây
dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:
 - Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước chưa
thực hiện công khai: không có.
 - Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước thực
hiện công khai: 195 . (Công khai đúng nội dung, đúng hình thức và chậm so với
thời gian quy định).

Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn kính báo cáo./.
Nơi nhận:
- TT Thành ủy;
- TT HĐND;
- CT & các PCT UBND TP;
- Phòng TC-KH TP;
- VP (LĐ+C17);
- Trung tâm CNTT TP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Ngô Hoàng Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-08T16:16:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ngô Hoàng Nam<namnh@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-08T16:26:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!